
令 和 ２ 年 ５ 月 ７ 日 

保護者 様 

                             ふじみ野市大井中学校 

ＰＴＡ会長  上野  和宏   

       校  長 榎 本  一 夫

  

 

 

ＰＴＡ定期総会 承諾書の提出方法の変更について 

 

 

陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

   さて、先日、ご連絡させいていただきました、「令和２年度 ＰＴＡ総会」承諾書の提出 

方法につきまして、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、臨時休校日が５月３１ 

日（日）まで延長になったことを受け、下記のように「保護者メールアンケート機能を活 

用した方式」に変更させていただきたく、お願い申し上げます。 

   本来であれば承諾書に署名捺印いただき、提出をもっての承認をいただくところではご 

ざいますが、新型コロナウィルス感染拡大の収束が全く見通せない状況下で承諾書を回収 

しての集計作業が困難となることを鑑み、簡易的ではございますが、この方法が最善と考 

えましたので、ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

   

記 

 

１  承諾書の提出方法について 

   ５月８日（金）に「保護者メール」でアンケートを実施します。「令和２年度ＰＴＡ 

総会資料」をご覧いただいた上で、ご回答をお願いします。 

 

 ２ 署名捺印について 

   アンケートにご回答いただく、デジタル署名方式とします。 

   ※アンケートに回答した時点で「署名捺印」がされたものと見なします。 

 

 ３ アンケート回答期限 

   ５月１１日（月）までにご回答をお願いします。 

 

 ４ 集計結果について 

   「保護者メール」にて５月中旬頃ご報告させていただきます。 

 

                                  

以上 


